
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33981 Segunda-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 395/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 12/2019-DTEC/FUNTELPA 
de 10/09/2019 de solicitação de Diária, constante nos autos do Processo 
nº 2019/436.196, de 12/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao Colaborador Eventual JUNIEL 
DE MOURA SOUSA, para custear despesas com viagem a cidade de Santa-
rém no período de 19 a 23/09/2019, com o objetivo de fazer montagem e 
desmontagem de equipamentos para a transmissão ao vivo pela TV Cultura 
do Festival Çairé em Alter do Chão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474079
PORTARIA Nº400/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2019-CONUI/FUNTELPA, 
de 11/09/2019, constante nos autos do Processo nº 2019/437.466, de 
12/08/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias a funcionária RAQUEL ARAÚJO 
DA SILVA, ocupante do cargo em Comissão de Coordenador de Núcleo, 
Matrícula funcional nº 57233687/2, para custear despesas com viagem a 
cidade de Fortaleza - CE no período de 24 a 27/09/2019, com objetivo de 
participar do XV Encontro Nacional do CONACI.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474088
PORTARIA Nº398/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 051/2019-COOTV/FUN-
TELPA, de 10/09/2019, constante no Processo nº 2019/436.612, de 
12/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário JOSÉ CARLOS CON-
CEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em Comissão de Assistente I, Matrí-
cula Funcional nº 5251680/4, para custear despesas com viagem a cidade 
de Bragança no período de 17 a 18/09/2019, com objetivo de realizar 
transmissão de jogo entre Bragantino x Paysandú pela copa verde 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474084
PORTARIA Nº399/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 055/2019-COOTV/FUNTE-
LPA, de 11/09/2019, constante nos autos do Processo nº 2019/437.648, 
de 12/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário PAULO AFONSO RO-
DRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente de Estudio, Matrícula 
funcional nº 5156572/1, para custear despesas com viagem a cidade de 
Bragança no período de 17 a 18/09/2019, com objetivo de realizar trans-
missão do jogo Bragantino x Paysandú pela copa verde 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474085
PORTARIA Nº 397/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº050/2019 – CCOTV/FUNTE-
LPA, de 10/09/2019 de solicitação de diárias, constante nos autos do Pro-
cesso nº 2019/436.514, de 12/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário FRANCISCO RODRI-
GUES GONÇALVES ocupante do cargo de Editor de VT/Coordenador, Ma-
trícula Funcional 7002998/1, para custear despesas com viagem a cidade 
de Bragança, no período de 17 a 18/09/2019, com o objetivo de realizar 
transmissão do jogo entre Bragantino x Paysandú pela copa verde 2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474224

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

              LICENÇA SAÚDE
NOME: ALIZIARIA PEREIRA DE AZEVEDO FONSECA
CONCESSO: 90 DIAS
PERIODO: 17/05/19 A 14/08/19
MATRICULA: 5902708/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: 4ª URE/MARABA
LAUDO MEDICO: 11326/2019
NOME: ANA SANDRA SARRAZIN TEIXEIRA
CONCESSO: 60 DIAS
PERIODO: 05/05/19 A 03/07/19
MATRICULA: 5772370/1 CARGO: PROF
LOT: EE EFM RIO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 471/2019
NOME: CLEIA MARKIA SILVA DE MELO
CONCESSO: 184 DIAS
PERIODO: 12/04/19 A 12/10/19
MATRICULA: 5809746/2 CARGO: PROF
LOT: EE MARIO ROSARIO/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 1918/19
NOME: CLEIDE CLEIA RIBEIRO DA SILVA
CONCESSO: 30 DIAS
PERIODO: 14/05/19 A 12/06/19
MATRICULA: 5898478/1 CARGO: PROF
LOT: EE JORCELI SESTARI/SANT. ARAGUAIA
LAUDO MEDICO: 31712/2019
NOME: DAYANA FREITAS DE SOUSA
CONCESSO: 62 DIAS
PERIODO: 19/03/19 A 19/05/19
MATRICULA: 57208740/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE INOCENCIO SOARES/PRIMAVERA
LAUDO MEDICO: 1762/19-2
NOME: DAYANA FREITAS DE SOUSA
CONCESSO: 62 DIAS
PERIODO: 19/03/19 A 19/05/19
MATRICULA: 57208740/2 CARGO: PROF
LOT: EE INOCENCIO SOARES/PRIMAVERA
LAUDO MEDICO: 1762/19/1
NOME: DORALICE DOS SANTOS ARAUJO PERES
CONCESSO: 10 DIAS
PERIODO: 16/05/19 A 25/05/19
MATRICULA: 5658462/2 CARGO: PROF
LOT: EE LUIS PIMENTEL/D. ELISEU
LAUDO MEDICO: 11330/19
NOME: EDVALDO BRITO DA SILVA
CONCESSO: 14 DIAS
PERIODO: 15/05/19 A 28/05/19
MATRICULA: 54182531/2 CARGO: PROF
LOT: EE BRAULIA GURJAO/CONC. ARAGUAIA
LAUDO MEDICO: 31707/2019
NOME: EDY CARLOS DOS REIS GAIA
CONCESSO: 36 DIAS
PERIODO: 29/04/19 A 03/06/19
MATRICULA: 57218427/1 CARGO: SERVENTE
LOT: 2ª URE/CAMETA
LAUDO MEDICO: 028/19
NOME: ELIANE PEREIRA COELHO DE SOUZA
CONCESSO: 15 DIAS
PERIODO: 28/05/19 A 11/06/19
MATRICULA: 57205380/1 CARGO: PROF
LOT: EE ANIZIO TEIXEIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 11312/19
NOME: GERALDA ALVES MOREIRA
CONCESSO: 14 DIAS
PERIODO: 07/05/19 A 20/05/19
MATRICULA: 57208463/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE RUI BARBOSA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1147/2019
NOME: GRACINETE DA COSTA SILVA
CONCESSO: 22 DIAS
PERIODO: 28/05/19 A 18/06/19
MATRICULA: 5900162/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE IRMA THEODORA/MARABA
LAUDO MEDICO: 11335/19
NOME: HELEN MARA SILVA DO NASCIMENTO
CONCESSO: 20 DIAS
PERIODO: 21/05/19 A 09/06/19
MATRICULA: 54187382/2 CARGO: PROF
LOT: EE JOSE DELGARDES/BARCARENA
LAUDO MEDICO: 11311/19


